
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

CURSO SUPERIOR 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 02

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
 

I - TORNAR PÚBLICO, Nos itens 5.3 e 5.6, onde constou a data 08/04/2024, favor consi
como o dia 09/04/2024, conforme

 

 

 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça 
Responsável pelo Processo Seletivo.

 
PUBLICADO EM 01 DE ABRIL DE 202

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 02/2024  

 

2/2024 – PJ ESPECIALIZADA DE OSÓRIO
 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

Nos itens 5.3 e 5.6, onde constou a data 08/04/2024, favor consi
conforme constou no Cronograma do Edital nº 02/202

 

 

Osório, 01 de abril de 2024. 

 
LEONARDO CHIM LOPES, 

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Osório,
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 

DE 2024 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

RIO GRANDE DO SUL 

OSÓRIO 

ESPECIALIZADA DE OSÓRIO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Nos itens 5.3 e 5.6, onde constou a data 08/04/2024, favor considerar 
/2024 – item 1; 

de Osório, 

Procedimento 01538.000.588/2024  –  Evento 0002  –  Página 3


